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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:04,18 Zige Liu CHN 14.08.2008 Beijing
Europarekord 02:04,83 Ellen Gandy GBR 19.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 02:06,97 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal 23.07.2001 Fukuoka
Pflichtzeit: offene Wertung 02:23,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  02:30,00
1. Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 02:14,92

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:28,93 01:02,55 01:38,41 02:14,92

2. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 02:17,19
00:29,53 01:03,65 01:39,94 02:17,19

3. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 02:18,28
00:30,35 01:05,03 01:41,37 02:18,28

4. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 02:20,86
00:30,44 01:05,19 01:42,63 02:20,86

5. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 02:21,09
00:30,77 01:06,75 01:43,97 02:21,09

6. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 02:25,08
00:32,50 01:09,65 01:47,54 02:25,08

7. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 02:25,27
00:32,25 01:08,59 01:47,24 02:25,27

8. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 02:27,22
00:30,59 01:07,86 01:46,81 02:27,22

9. Larissa Herboth 1992 SSF Bonn 02:27,97
00:32,18 01:10,18 01:48,87 02:27,97

10. Nadine Urbanek 1992 SG Gladbeck 02:30,85 ENM
00:33,17 01:11,52 01:50,55 02:30,85

11. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 02:31,55 ENM
00:32,33 01:10,22 01:50,91 02:31,55

12. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:39,48 ENM
00:30,32 01:07,52 01:52,16 02:39,48

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:30,00
1. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 02:14,72

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:29,96 01:03,48 01:39,01 02:14,72

2. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 02:18,65
00:30,72 01:05,95 01:42,68 02:18,65

3. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 02:20,40
00:30,53 01:06,40 01:43,04 02:20,40

4. Zita Grunzke 1991 Berliner Turn- und Sportclub 02:20,59
00:31,01 01:05,60 01:42,50 02:20,59

5. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 02:23,13
00:30,91 01:07,18 01:45,77 02:23,13

6. Denise Möller 1991 Telekom Post SG Köln 02:25,14
00:31,56 01:07,76 01:45,79 02:25,14

7. Lisa Köhnen 1991 1. FC Quadrath-Ichendorf 02:26,44
00:31,47 01:08,53 01:47,01 02:26,44
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:04,18 Zige Liu CHN 14.08.2008 Beijing
Europarekord 02:04,83 Ellen Gandy GBR 19.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 02:06,97 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal 23.07.2001 Fukuoka
Pflichtzeit: offene Wertung 02:23,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:30,00
8. Sina Sürie 1991 SV Nienhagen 02:26,77

00:32,65 01:10,50 01:48,04 02:26,77

9. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:27,24
00:29,32 01:03,59 01:43,13 02:27,24

10. Viola Mraz 1991 SV Würzburg 05 02:27,31
00:31,85 01:08,40 01:47,15 02:27,31

11. Annika Priewe 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 02:29,53
00:31,96 01:09,54 01:49,82 02:29,53

Nicht am Start
Verena Motteler 1991 ASV Horb ENM

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  02:30,00
1. Gina Baumgärtel 1990 SSG 81 Erlangen 02:17,49

Deutsche Jahrgangsmeisterin 2009
00:30,63 01:05,20 01:40,99 02:17,49

2. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 02:19,72
00:29,82 01:05,34 01:41,74 02:19,72

3. Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München 02:21,46
00:30,69 01:05,86 01:43,38 02:21,46

4. Laura Janocha 1990 SG Regio Freiburg 02:24,12
00:31,48 01:07,70 01:45,48 02:24,12

5. Anika Karaszewski 1990 SSV Wachtberg 1975 02:24,20
00:30,94 01:07,17 01:45,85 02:24,20

6. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Großauheim 02:29,40
00:32,55 01:10,26 01:49,87 02:29,40

7. Franziska Meister 1990 SG Ruhr 02:30,56 ENM
00:31,49 01:09,46 01:48,80 02:30,56

8. Madleen Kleinhans 1990 TV Bad Mergentheim 02:32,57 ENM
00:32,42 01:10,18 01:50,39 02:32,57
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:04,18 Zige Liu CHN 14.08.2008 Beijing
Europarekord 02:04,83 Ellen Gandy GBR 19.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 02:06,97 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal 23.07.2001 Fukuoka
Pflichtzeit: offene Wertung 02:23,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Offene Wertung
1. Franziska Hentke 1989 SV Halle (Saale) 02:10,36

00:28,57 01:01,33 01:35,61 02:10,36

2. Annika Mehlhorn 1983 SG ACT/Baunatal 02:10,80
00:28,61 01:01,29 01:35,40 02:10,80

3. Katharina Schiller 1984 SB Schwaben Stuttgart 02:14,47
00:29,37 01:03,53 01:37,43 02:14,47

4. Sabrina Marzahn 1991 SV Rhenania Köln 02:14,72
00:29,96 01:03,48 01:39,01 02:14,72

5. Theresa Michalak 1992 SV Halle (Saale) 02:14,92
00:28,93 01:02,55 01:38,41 02:14,92

6. Isabelle Härle 1988 SV Nikar Heidelberg 02:15,12
00:29,94 01:03,67 01:39,58 02:15,12

7. Jessica Steiger 1992 SG Gladbeck 02:17,19
00:29,53 01:03,65 01:39,94 02:17,19

8. Gina Baumgärtel 1990 SSG 81 Erlangen 02:17,49
00:30,63 01:05,20 01:40,99 02:17,49

9. Tina Knäpple 1992 TSV Bad Saulgau 02:18,28
00:30,35 01:05,03 01:41,37 02:18,28

10. Anne Leuthold 1991 Dresdner SC 1898 02:18,65
00:30,72 01:05,95 01:42,68 02:18,65

11. Sandra Nyari 1986 SV Wacker Burghausen 02:19,37
00:30,23 01:05,03 01:41,19 02:19,37

12. Beatrix Eisel 1988 SC Wiesbaden 1911 02:19,51
00:29,88 01:04,91 01:42,23 02:19,51

13. Jennifer Böttcher 1983 SGR Karlsruhe 02:19,55
00:29,81 01:04,45 01:40,23 02:19,55

14. Saskia Donat 1990 SC Magdeburg 02:19,72
00:29,82 01:05,34 01:41,74 02:19,72

15. Nina Schiffer 1991 SG Dortmund 02:20,40
00:30,53 01:06,40 01:43,04 02:20,40

16. Zita Grunzke 1991 Berliner Turn- und Sportclub 02:20,59
00:31,01 01:05,60 01:42,50 02:20,59

17. Kristina Wißmann 1989 SG Essen 02:20,61
00:31,09 01:07,37 01:44,10 02:20,61

18. Britta Koiky 1992 SG Ruhr 02:20,86
00:30,44 01:05,19 01:42,63 02:20,86

19. Ramona Sießmayr 1993 Potsdamer SV 02:20,94
00:30,79 01:06,03 01:43,08 02:20,94

20. Taina Raezke 1992 Swim-Team Elmshorn 02:21,09
00:30,77 01:06,75 01:43,97 02:21,09

21. Anna Spietzack 1987 TG Heddesheim 02:21,13
00:31,65 01:07,18 01:43,88 02:21,13

22. Stephanie Reichelt 1990 SC Wasserfreunde München 02:21,46
00:30,69 01:05,86 01:43,38 02:21,46

23. Kim Illmer 1988 SG Gelsenkirchen 02:22,08
00:31,28 01:07,66 01:44,75 02:22,08
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:04,18 Zige Liu CHN 14.08.2008 Beijing
Europarekord 02:04,83 Ellen Gandy GBR 19.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 02:06,97 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal 23.07.2001 Fukuoka
Pflichtzeit: offene Wertung 02:23,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Offene Wertung
24. Maren Spietzack 1987 TG Heddesheim 02:22,47

00:31,61 01:07,16 01:44,39 02:22,47

25. Karolin Pult 1991 Wasserfreunde Bielefeld 02:23,13
00:30,91 01:07,18 01:45,77 02:23,13

26. Sarah Bosslet 1993 SSG Saar Max Ritter 02:23,76 ENM
00:30,74 01:06,37 01:45,32 02:23,76

27. Shannan Bott 1993 SG HT16 02:24,01 ENM
00:31,30 01:07,77 01:44,64 02:24,01

28. Laura Janocha 1990 SG Regio Freiburg 02:24,12
00:31,48 01:07,70 01:45,48 02:24,12

29. Ann-Katrin Becker 1989 SGR Karlsruhe 02:24,14 ENM
00:31,82 01:07,70 01:45,52 02:24,14

30. Anika Karaszewski 1990 SSV Wachtberg 1975 02:24,20
00:30,94 01:07,17 01:45,85 02:24,20

31. Nadia Edling 1992 SG Ruhr 02:25,08
00:32,50 01:09,65 01:47,54 02:25,08

32. Denise Möller 1991 Telekom Post SG Köln 02:25,14
00:31,56 01:07,76 01:45,79 02:25,14

33. Christina Löw 1992 SSG Saar Max Ritter 02:25,27
00:32,25 01:08,59 01:47,24 02:25,27

34. Lisa Köhnen 1991 1. FC Quadrath-Ichendorf 02:26,44
00:31,47 01:08,53 01:47,01 02:26,44

35. Corinna Richter 1987 SG Dortmund 02:26,53 ENM
00:32,14 01:08,81 01:46,68 02:26,53

36. Sina Sürie 1991 SV Nienhagen 02:26,77
00:32,65 01:10,50 01:48,04 02:26,77

37. Daniela Wachtel 1992 SG Schöneberg Berlin 02:27,22
00:30,59 01:07,86 01:46,81 02:27,22

38. Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:27,24
00:29,32 01:03,59 01:43,13 02:27,24

39. Viola Mraz 1991 SV Würzburg 05 02:27,31
00:31,85 01:08,40 01:47,15 02:27,31

40. Larissa Herboth 1992 SSF Bonn 02:27,97
00:32,18 01:10,18 01:48,87 02:27,97

41. Theresa Neumann 1990 WSV Delphin 78 Großauheim 02:29,40
00:32,55 01:10,26 01:49,87 02:29,40

42. Annika Priewe 1991 SSG Reutlingen/Tübingen 02:29,53
00:31,96 01:09,54 01:49,82 02:29,53

43. Franziska Meister 1990 SG Ruhr 02:30,56 ENM
00:31,49 01:09,46 01:48,80 02:30,56

44. Nadine Urbanek 1992 SG Gladbeck 02:30,85 ENM
00:33,17 01:11,52 01:50,55 02:30,85

45. Tanita-Ileen Hoppe 1992 SC Altwarmbüchen 02:31,55 ENM
00:32,33 01:10,22 01:50,91 02:31,55

46. Madleen Kleinhans 1990 TV Bad Mergentheim 02:32,57 ENM
00:32,42 01:10,18 01:50,39 02:32,57
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:04,18 Zige Liu CHN 14.08.2008 Beijing
Europarekord 02:04,83 Ellen Gandy GBR 19.03.2009 Sheffield
Deutscher Rekord 02:06,97 Annika Mehlhorn SG ACT/Baunatal 23.07.2001 Fukuoka
Pflichtzeit: offene Wertung 02:23,00 / JG 1990-1992  02:30,00

Offene Wertung
47. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:39,48 ENM

00:30,32 01:07,52 01:52,16 02:39,48

Nicht am Start
Verena Motteler 1991 ASV Horb ENM
Antje Mahn 1989 SC Empor Rostock 2000 ENM


